
 

Ｊａｐａｎ Ｃｏｍｍｕｎｉｔｙ Ｈｅａｌｔｈｃａｒｅ Ｏｒｇａｎｉｚａｔｉｏｎ ＳＥＮＤＡＩ ＭＩＮＡＭＩ Ｈｏｓｐｉｔａｌ 

 

 

 

 

 

 

  

 

循環器外来     医師・診療 についてのご紹介 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

金曜日 八木哲夫 先生 仙台市立病院 循環器内科(不整脈・循環器一般) 

火曜日 外山秀司 先生 仙台市立病院 心臓血管外科(心臓弁膜症、虚血性心疾患外科治療) 

火曜日 熊谷浩司 先生 東北医科薬科大学病院 循環器内科(アブレーション治療･循環器一般) 

木曜日 亀山剛義 先生 東北医科薬科大学病院 循環器内科(循環器一般) 

金曜日 長谷部雄飛先生 東北医科薬科大学病院 循環器内科(不整脈・循環器一般) 

登録医ニュース 

登録医療機関 （令和 8 年 1 月現在） 

 

令和 8 年 1 月発行 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 全職員が自己研鑽に励みながら一丸

となって地域医療に取り組みます。 

 

きずな 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 全職員が自己研鑽に

励みながら一丸となって

地域医療に取り組みま

す。 

 

173 施設 200 名の先生方にご登録いただいております。 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 全職員が自己研鑽に励みながら一丸となって地域医療に取り組みます。 

 

JCHO 仙台南病院 

絆 
当院では常勤医師２人体制ですが、地域の皆様に高度で専門的な医療

体制を身近に提供するため、仙台市内の基幹病院と連携しております。

特に、以下の専門分野に秀でた先生方が、非常勤医師として当院の

外来診療を担当していただいております。 

 

 

 

第 2・3 

 

 

 

この度、ご縁をいただき JCHO 仙台南病院で外来診療をお手伝いさせていただくことになりまし

た、東北医科薬科大学病院の熊谷浩司と申します。地域の先生方におかれましては、平素より地域医

療の推進にご尽力いただき、心より感謝申し上げます。JCHO 仙台南病院での診療においては、これ

までに培った専門的な知識と技術を活かし、地域の皆様に高度で質の高い医療を提供できるよう努め

てまいります。特に不整脈でお悩みの患者様に対して、最適な治療方針をご提案できればと考えてお

りますので、対象となる患者様がいらっしゃいましたら是非ご相談ください。 

シームレスな病診連携・病病連携を大切に、皆様と協力して地域医療の向上に貢献してまいりたい

と考えております。どうぞよろしくお願い致します。   

非常勤医師 [外来受付時間8時30分～11時00分]  ※10 時位までの受付をお勧めしています 

 

【 地 域 の 先 生 方 へ ご 挨 拶 】 

東北医科薬科大学病院 循環器内科 教授  熊谷浩司 

 



 

 

      1 

 

 

  

     

       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 発行 独立行政法人 地域医療機能推進機構 仙台南病院 

仙台市太白区中田町字前沖 143 番 代表ＴＥＬ022-306-1711・ＦＡＸ022-306-1712 

地域医療連携室 直通ＴＥＬ022-306-1740・ＦＡＸ022-306-1741 

 

 

 

診察の結果、専門的な検査やカテーテルアブレーション治療・心臓手術などの高度な 

治療が必要となった場合でもご安心ください。 

当院は仙台市立病院、東北医科薬科大学病院とシームレスな病診連携を行っており、 

紹介・予約プロセスを迅速に完結させることが可能です。貴院の大切な患者様を

最適な高度医療へ橋渡しいたします。 

 

一般的に、総合病院での診療は予約制であることがほとんどです。しかし

当院では、事前の予約がなくても、外来日に直接お越しいただければ、専門

性の高い先生方の診療を受けていただけます。 

 

 

= = = 【再掲】MRI 装置改修工事に伴う稼動休止のお知らせ = = = 

日頃より当院の運営にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

先日もお知らせいたしました通り、この度、当院では医療機器の更新および性能向上を目的 

として、MRI 装置の改修工事を実施いたします。 

 

MRI 稼動休止期間 

2026 年 1 月 27 日(火)～2 月 26 日(木) 

※工事の進捗状況により、期間が前後する場合がございます 

 

その他の検査について 

CT 検査、骨密度検査、一般撮影等の検査につきましては期間中も 

通常通り稼動しております。検査受託も変わらずお受けしております 

ので、ぜひ継続してご活用ください。 

 

JCHO 仙台南病院 

 

仙台市立病院 

東北医科薬科大学病院 

 

専 門 的 な 治 療 

 

 

治療後のフォロー 

 

【当院循環器科受診のメリット】 

 

2 


